教科技函〔2020〕80号

ֶ  ӷѫ⁶י

Ѱ̓ ӹ״ ́∙ļ Ľ ‰ѩ

Ὗ

各高等学校:

为建立网络安全专门人才发现、选拔和使用长效机制，着力

提高重要行业部门、信息安全企业、科研机构、高等院校网络安

全能力，由国家网络与信息安全信息通报中心支持，深信服科技

股份有限公司、北京永信至诚科技股份有限公司联合主办的第二

届“网鼎杯”网络安全大赛将于 2020年 5 月在广东省深圳市举

行。现将大赛具体要求发给你们，请结合实际，积极组织本单位

选手或团队参赛，于 4 月 25 日前通过赛事主办方统一平台

https://www.wangdingcup.com 进行线上报名。各单位参赛人员

网上报名信息同时向我厅报备。

报备邮箱：zmm@haedu.gov.cn

ֶ  Ὄ⁶ҴΔי

 — 2 —

附件：1.关于举办 2020年第二届ñ网鼎杯”网络安全大赛的

函（节选）

2.报名表

2020年 3月 23日

（主动公开）

 — 3 —

ᴌ 1

Ѱ̞̓ӷ ר2020 ́∙ļ Ľ

‰ѩὟ Ҵ

公网安〔2020〕461号

各有关单位：

第一届“网鼎杯”网络安全大赛于 2018年 9月在北京举办，

共吸引了全国 7000支队伍、2.25 万人参赛，是我国迄今为止规

模最大、覆盖面最广的一次高水平网络安全大赛，这对于进一步

磨砺网络安全攻防能力，发现网络安全专门人才，提升全社会网

络安全意识具有重要意义。

按照“网鼎杯”大赛两年一届的举办原则，第二届“网鼎杯”

网络安全大赛将于 2020年 5月开赛，6 月 19日至 21日在广东省

深圳市举办线下半决赛、总决赛和颁奖典礼。此次大赛由国家网

络与信息安全信息通报中心支持，深信服科技股份有限公司、北

京永信至诚科技股份有限公司联合主办，阿里巴巴(中国)网络技

术有限公司、百度在线网络技术(北京)有限公司、奇安信科技集

团股份有限公司、清华大学网络科学与网络空间研究院、深圳市

腾讯计算机系统有限公司、中国科学院信息工程研究所联合协

 — 4 —

办。

大赛邀请重要行业部门、科研机构、高等院校、职业院校、

信息安全企业、互联网企业以及社会力量报名参赛，报名时间为

2020年 3月 13日 10：00至 4月 25日 17：00，各参赛队伍通过

“网鼎杯”官方网站 https://www. wangdingcup.com 进行线上

报名。大赛设为官方线上资格赛(5 月 10 日、14 日、17 日、21

日)、线下半决赛(6 月 19日)和总决赛(6 月 20日)，设置一、二、

三等奖、优秀领队奖、杰出领队奖、优秀组织奖等，并为入围线

下总决赛的选手发放“网鼎杯”优秀人才证书和网络安全高端人

才证书。大赛还将根据线下半决赛和总决赛各参赛单位和行业的

成绩进行行业间的横向和纵向排名，排名结果以及各支队伍和个

人所获荣誉将通报到各行业部门。大赛规则和规程详见“网鼎杯”

官方网站。

公安部网络安全保卫局

2020年 3月 6日

 — 5 —

ᴌ 2

 ᴯ